

БРТ

**Дополнительное соглашение №1  
к контракту на выполнение работ № 0904-2024 от «09» апреля 2024 года**

г. Бендеры

«07» июня 2024 года

ЗАО «Элкомсат», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора [redacted], и МУП «Бендерырынокторг», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора [redacted], действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», руководствуясь п.п. г) п.1 статьи 51 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту на выполнение работ № 0904-2024 от «09» апреля 2024 года (далее «Контракт»), о нижеследующем:

1. В преамбуле договора наименование Подрядчика читать: ЗАО «Элкомсат»:
2. Пункт 2.1. Контракта изменить и изложить в следующей редакции:  
«2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 38 282,00 (тридцать восемь тысяч двести восемьдесят два) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП «Бендерырынокторг» на 2024 год».
3. Приложение № 1 «Смета» к Контракту изменить и изложить в редакции Приложения №1 к настоящему дополнительному соглашению.
4. Во всем остальном, что не затронуто настоящим дополнительным соглашением стороны руководствуются условиями Договора.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых обязательств по Договору.

**Заказчик**

МУП «Бендерырынокторг»  
 3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35  
 Бендерский филиал №6706  
 ЗАО «Приднестровский сбербанк»  
 р/с 2211380000000040  
 к/с 202100000094  
 КУБ 38  
 ф/к 0300004189

**Директор**

[redacted signature] \_\_\_\_\_

«    »    2024 г.

**Подрядчик**

ЗАО «Элкомсат»  
 г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 83а  
 р/с 2212670000000341  
 в БФ ОАО «Эксимбанк»  
 кор/счёт 20210000088  
 ф.к. 0300005580,  
 КУБ 67

**Генеральный директор**

[redacted signature] \_\_\_\_\_

«    »    2024 г.

Зам.директора  
по безопасности

Главный бухгалтер

Специалист по МТО

Юрист

[redacted signature area]





**СМЕТА**

**Заказчик:** МУП «Бендерырынокторг»

**Подрядчик:** ЗАО «Элкомсат»

**Объект:** Комплекс работ по монтажу, пуско-наладке и вводу в эксплуатацию установки автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре (АУПС и СОУЭ) объекта «МУП «Бендерырынокторг»: часть 1-го этажа здания лит. А, по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры, под куполом №3 над торговыми рядами по реализации свежего мяса», с прокладкой кабельных трасс от пульты С2000М на посту охраны, через подвал здания лит. А выходом на 1-й этаж, подключением к установленному оборудованию АУПС и СОУЭ в 1-м куполе, прокладкой кабеля через 2-й купол до 3-го купола здания и подключением там оборудования АУПС и СОУЭ.

**Общая стоимость работ:** 38 282,00 руб. ПМР

**Локальная смета (монтажные работы)**

№ п/п	Обоснование расценки	Наименование работ и затрат	ед. изм	кол-во	Трудоемкость		ч/час	Стоимость
					ед.	всего		
1	10-08-002-02 к=1,25 общ.пол.1.10.116	Монтаж извещателя ПС автоматического (ДИП- 34А, ИПР-513-3АМ, LD-95)	шт	31	2,1	65,1	45,55	2 965,31
2	08-03-593-10 к=1,25 общ.пол.1.8.3	Световые настенные указатели	100шт	0,03	98,2	2,946	45,55	134,19
3	10-01-053-01 к=1,25 общ.пол.1.10.116	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением до 6мм2	100м	13,82	14,125	195,2075	45,55	8 891,70
4	08-02-399-01 к=1,25 общ.пол.1.8.3	Провода в коробах	100м	0,9	3,525	3,1725	45,55	144,51
5	08-02-390-01 к=1,25 общ.пол.1.8.3	Монтаж кабель-канала до 40мм	100м	0,45	20,3625	9,163125	45,55	417,38

**12 553,08**

		ед.изм	кол-во			цена	сумма
	Извещатель пожарный, дымовой ДИП-34А-03	шт	24			400,00	9 600,00
	Извещатель ручной ИПР-513-3АМ	шт	3			328,65	985,95
	Световое табло "ВЫХОД"	шт	3			255,00	765,00
	Светозвуковой оповещатель LD-95	шт	4			150,00	600,00
	Изолента ПВХ 0,15x19мм черная 20м	рул.	8			17,25	138,00
	Винт самосверлящий по металлу 3,5x9,5 оцинкованный	шт	280				250,55
	Стяжка кабельная 3,6x150	100шт	14			32,10	449,40
	Стяжка кабельная 4,8x500	100шт	2			101,65	203,30
	Трос оцинкованный д=3мм	м	500			6,30	3 150,00
	Талареп крюк-кольцо оцинкованный М10	шт	16			31,60	505,60
	Зажим под трос 3мм	шт	16			8,50	136,00
	Кабель-канал 16x16	м	45				материал Заказчика
	Кабель КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,5мм2	м	400				материал Заказчика
	Кабель КПСЭнг(А)-FRLS 1x2x0,5мм2	м	1072				материал Заказчика

**16 783,80**

№	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ	Общая сумма
1	Основная заработная плата	12 553,08
2	Материальные ресурсы	16 783,80
3	ЕСН 25%	3 138,27
4	Резерв отпусков 11,36%	1 426,03
5	Транспортные расходы и ЗСР 4%	671,35
6	<b>ИТОГО 1</b>	<b>34 572,54</b>
7	Накладные расходы 76%	11 925,43
8	<b>ИТОГО 2</b>	<b>46 497,97</b>
9	Сметная прибыль 10%	4 649,80
10	<b>ИТОГО 3</b>	<b>51 147,77</b>
	понижающий коэффициент	0,3
	<b>Итого по смете, рублей ПМР</b>	<b>35 803</b>

**Локальная смета (пуско-наладочные работы)**

№ п/п	Обоснование расценки	Наименование работ и затрат	ед.изм	кол-во	Трудоемкость		ч/час	Стоимость
					ед.	всего		
1	02-02-004-02	Автономная наладка АС II категория сложности	система	1	23,63	23,63	45,55	1 076,35
2	02-02-005-02	Комплексная наладка АС II категория сложности	система	1	22,5	22,5	45,55	1 024,88

**2 101,22**



№	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ		Общая сумма
1	Основная заработная плата		2 101,22
2	ЕСН 25%		525,31
3	Резерв отпусков 11,36%		238,70
4	<b>ИТОГО 1</b>		<b>2 865,23</b>
5	Накладные расходы 60%		1575,92
6	<b>ИТОГО 2</b>		<b>4 441,14</b>
7	Сметная прибыль 10%		444,11
8	<b>ИТОГО 3</b>		<b>4 885,26</b>
	понижающий коэффициент	0,49	2 405,78
	<b>Итого по смете, рублей ПМР</b>		<b>2 479</b>

**Заказчик**  
МУП «Бендерырынокторг»  
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35

Директор

«   »    2024 г.

**Подрядчик**

**ЗАО «Ликомсат»**  
г. Бендеры, ул. Крочок, 83а

Бендер                  гор

2024 г.

Зам.директора  
по безопасности

Главный бухгалтер

Специалист по МТО

Юрист

5/PT

**Протокол  
технического совещания**

г. Бендеры,

«4» июня 2024 г

Объект: *Комплекс работ по монтажу, пуско-наладке и вводу в эксплуатацию установки автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре (АУПС и СОУЭ) объекта «МУП «Бендерырынокторг»: часть 1-го этажа здания лит. А, по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры, под куполом №3 над торговыми рядами по реализации свежего мяса», с прокладкой кабельных трасс от пульты С2000М на посту охраны, через подвал здания лит. А выходом на 1-й этаж, подключением к установленному оборудованию АУПС и СОУЭ в 1-м куполе, прокладкой кабеля через 2-й купол до 3-го купола здания и подключением там оборудования АУПС и СОУЭ.*

**Присутствовали:**

**Представители Заказчика:**

Зам. директора по безопасности

Нач. службы «Охрана»

**Представитель подрядной организации:**

Генеральный директор ООО «Элкомсат»

**Повестка дня:**

Согласование изменения объёмов работ по факту их выполнения.

Результаты представлены в таблицах:

Таблица №1

Наименование вида работ	ед.изм.	Исключить	Увеличить	Примечание
Монтаж извещателя ПС автоматического (ДИП-34А-04, ИПР-513-ЗАМ, LD-95)	шт	1		уменьшение количества оборудования в соответствии с рабочим проектом РП шифр 0812-2023 АУПС СОУЭ
Световые настенные указатели	100шт	0,01		

Таблица №2

**Материалы Подрядчика**

Наименование материалов	ед.изм.	Исключить	Увеличить	Примечание
Извещатель ручной ИПР-513-ЗАМ	шт	1		уменьшение количества оборудования в соответствии с рабочим проектом РП шифр 0812-2023 АУПС СОУЭ
Световое табло "ВЫХОД"	шт	1		

Таблица №3

**Материалы Заказчика**

Наименование материалов	ед.изм.	Исключить	Увеличить	Примечание
Кабель КПСЭнг(А)-FRLS 2х2х0,5мм <sup>2</sup>	м		188	Изменение количества материалов с учетом фактического использования на объекте
Кабель КПСЭнг(А)-FRLS 1х2х0,5мм <sup>2</sup>	м	188		

**Решили:**

Подрядчику совместно с Заказчиком подготовить Дополнительное соглашение к контракту на выполнение работ № 0904-2024 от 09.04.2024г. об изменении объемов работ.

**Представители Заказчика:**

Зам. директора по безопасности

Нач. службы «Охрана»

**Представители подрядной организации:**

Генеральный директор ООО «Элкомсат»